
1 

 

  

Boletín de Resoluciones N° 18 
Comisión Directiva – Escuela de 

Graduados 
Facultad de Medicina  

Sesión Ordinaria - Virtual del  
24/07/2020 
Hora 11:00  

N°18/20  
 
Asisten: 
 
Integrantes de la Comisión Directiva: 
Director de la Escuela de Graduados: Prof. Dr. Francisco González Martínez 
Por el Orden Docente: Prof. Dra. Carolina Olano 
Por el Orden Egresados: Dr. Martín Sanchéz 
Por el Orden Estudiantil:  
 
Participan:  
Prof. Adj. Dra. Estrella Echavarría y Prof. Adj. Dra. Jacqueline Ponzo. 
 
Secretaría:  
Sra. Joselyn Rotela – Jefa de Sección (S) de Secretaría. 
 
 

 
ASUNTOS  A DAR CUENTA 
El Director de la Escuela de Graduados de la Facultad de Medicina, en función 
de las atribuciones conferidas por el Art. 12º 6 de la Ordenanza de la Escuela 
de Graduados, aprobada por el Consejo Directivo Central en marzo de 1993, 
resuelve: 

 
1. Autorizar Pruebas Finales por Dirección resoluciones N° 1/2020 y N°4 a 
N°14. 
 
RESOLUCIONES 
 
2. Visto: el informe de la Dirección de la Escuela de Graduados y la resolución 
N° 38 del Consejo de la Facultad de Medicina del 29/07/2020,  se resuelve: 
respaldar la propuesta que la formación de los recursos humanos en salud, 
debe realizarse en todo el Sistema Nacional Integrado de Salud (SNIS), bajo la 
dirección de las instituciones universitarias en la formulación e implementación 
de las carreras. La aceptación y evaluación de las unidades asistenciales para 
dicha formación son responsabilidad de las instituciones universitarias 
responsables. 
 



2 

HOMOLOGACIÓN DE ACTAS 

COMPETENCIA NOTORIA 

3. -  (Exp Nº 070640-000175-20) - Homologar el informe de la Comisión 
Asesora y otorgar el título de Especialista en NEUMOLOGÍA  por Competencia 
Notoria, presentada por la Dra. María Fernanda Escuder Bascans. 
  
  
4. -  (Exp Nº 070640-006239-19) - Homologar el informe de la Comisión 
Asesora y otorgar el título de Especialista en NEUMOLOGÍA  por Competencia 
Notoria, presentada por la Dra. María Lucía Fernández Caggiani. 
  

  
5. -  (Exp Nº 070640-006247-19) - Homologar el informe de la Comisión 
Asesora y otorgar el título de Especialista en NEUMOLOGÍA  por Competencia 
Notoria, presentada por el Dr. Juan Pablo Soto Otero.   
   
6. -   (Exp Nº 070640-001293-20) - Homologar el informe de la Comisión 
Asesora y otorgar el título de Especialista en GERIATRÍA por Competencia 
Notoria, presentada por la Dra. Ana Elisa Barboza Bastos.   

 
   

 
DEFENSA DE  TESIS DE PRO.IN.BIO 

7. Homologar el fallo del Tribunal y otorgar el Título de  Magister en Ciencias 
Médicas al Dr. Juan Manuel Castro.      
           

8. Homologar el fallo del Tribunal y otorgar el Título de  Magister en Ciencias 
Médicas a la Dra. Virginia Patiño.     
  
 

9. Homologar el fallo del Tribunal y otorgar el Título de  Magister en Ciencias 
Médicas a la Dra. Gimena Dos Santos.     
  

 
 

          

 
Prof. Dr. Francisco González Martínez 
Director de la Escuela de Graduados 

 


